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مدیرکل راهــداری و حمل ونقل جاده ای 
آذربایجان شــرقی از افتتــاح طرح هــای 
راهداری اهر با اعتبار ۲۵۰میلیارد تومانی 
خبــر داد. بــه گــزارش مهــر، اروجعلــی 
علیــزاده گفــت: عملیــات اجرایــی پروژه 
زیرگــذر ورودی شــهر اهــر در ســال۹۸ 
شــروع شــد و بــا تامیــن بودجــه از محل 
اعتبار سفر ریاست جمهوری، این پروژه 
 در نهایت با اعتبار ۳۵میلیارد تومانی به

بهره برداری رسید.

250
میلیارد 

نماینــده دورود و ازنــا از ایجــاد ۷هــزار 
فرصــت شــغلی توســط گــروه صنعتــی 
گلرنــگ در این شهرســتان خبــر داد. به 
گــزارش ایلنــا، حســین گــودرزی گفــت: 
عملیــات اجرایــی صنایــع مختلــف در 
دورود آغاز شــده و در حــال انجام زمینه 
ایجــاد اشــتغال در شهرســتان هســتیم 
۷هــزار نفــر شــغل  تــا بــرای بیــن ۵تا

ایجاد شود. 
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 حدود 2سال پیش یک تصویر ماهواره ای در گوگل نشان داد 
یک روستا، نقشه ای منحصر به فرد دارد. صحبت از روستای 
جوره کندی در زنجان است که در نگاه اول نقشه ایران را در 
ذهن تداعی می کند. اهالی این شباهت را به فال نیک گرفتند 
و حالا در تلاش  هستند تا با معرفی بیشتر روستا بتوانند نام 
روســتای آرام و زیبای خود را به گوش ایرانیان برسانند و 
بگویند: »اینجا یک ایران کوچک است.« همین شباهت کافی 
بود تا از این روستا در بخش قره پشتلوی شهرستان زنجان و 

قرابتش با نقشه کشور سراغی بگیریم.

راحله عبدالحسینی گزارش
روزنامه نگار

ایران کوچک
نقشه هوایی روستای جوره کندی 

 در 35کیلومتری زنجان
درست شبیه نقشه ایران است 

   مرزهای آشنا
جوره کندی، روســتایی در 35کیلومتری شهرستان زنجان 
است که جمعیت 462نفری را در دل خود جای داده  و از جاده 
اصلی 9کیلومتر فاصله دارد؛ روستایی با مردمانی مهمان نواز 
در محدوه ای شبیه ایران. فقط کافی است چند لحظه ای به 
تصویر ماهواره ای روستا چشم بدوزیم؛ کوه های باصلابت در 
محدوده شمالی جوره کندی، آرایشی شبیه دریای خزر دارد 
و تنها رودخانه ای که از روســتا می گذرد در قسمت پایینی 
روستا، دریای عمان و خلیج فارس را تداعی می کند. مرزهای 
شرقی و غربی روستا هم با پیچ و خمی آشنا امتداد یافته اند؛ 

همانگونه که در مقیاس نقشه ایران دیده ایم.

اصفهان

یجانغربیعکس خبر
آذربا

بازگشت زندگی به خوی
زلزله ۵.۹ریشتری که هشتم بهمن شهرستان خوی را لرزاند 
به بیش از ۱۱هزار واحد مسکونی خسارت ۲۰تا۸۰درصدی 
وارد کرد. حالا بعد از گذشت ۱۴روز از زمین لرزه، به همت 

گروه های امدادی و جهادی و کمک های مردمی، اسکان موقت 
زلزله زدگان انجام و بخشی از زندگی به خوی بازگشته است. 

منبع: ایرنا

 صدای پای آب زاینده رود 
در اصفهان 

جریان آب رودخانه زاینده رود، صبح روز گذشته )شنبه22بهمن( 
در اصفهان طنین انداز شــد و به پل های تاریخی اصفهان رسید. به 
گزارش همشــهری، جریان آب زاینده رود صبح روز گذشته بستر 
خشکیده رودخانه شــهر اصفهان را سیراب کرد و جاری شدن آب 
در زاینده رود بار دیگر، خوشحالی و پایکوبی مردم اصفهان را رقم 
زد. از شامگاه پنجشنبه 2۰ بهمن ماه خروجی سد زاینده رود با هدف 
توزیع آب برای کشت دوم پاییزه کشاورزان شرق اصفهان افزایش 
یافت.  به گفته ســیدرضا مرتضوی، استاندار اصفهان، خروجی سد 
زاینده رود با هدف بازگشایی این رودخانه حدفاصل سد چم آسمان 
تا شهرستان اصفهان و تخصیص آب برای آبیاری کشت کشاورزان 
این خطه افزایــش یافته و این تصمیم با توافــق نمایندگان صنف 
کشاورزان، سازمان جهادکشاورزی، آب منطقه ای گرفته شده است. 
هم اکنون، میزان ورودی آب به سد زاینده رود ۱5مترمکعب بر ثانیه، 
خروجی آن ۱۰.5مترمکعب بر ثانیه و به گفته محمود چیتیان، معاون 
حفاظت و بهره برداری شــرکت آب منطقه ای اصفهان هم اکنون 

ذخیره سد زاینده رود ۱4۸میلیون مترمکعب است.

حیات 10روزه
آخرین باری که در سال جاری آب رودخانه زاینده رود در اصفهان 
جاری شد پنجم تا هفدهم خرداد سال جاری بود و روز گذشته پس 
از 235روز خشکی، شــاهرگ حیات دیار نصف جهان جان دوباره 
گرفت. اینطور که استاندار اصفهان اعلام کرده آب به مدت ۱۰روز و تا 
اوایل اسفند  در رودخانه زاینده رود جریان خواهد داشت تا کشاورزان 
شرق اصفهان غلات کشت کنند و در این مدت آب در رودخانه شهر 
تاریخی اصفهان جاری اســت. نگاهی به جریان آب زاینده رود در 
سال جاری نشان می دهد آبیاری مزارع شرق اصفهان از روز پنجم 
تا پانزدهم فروردین با افزایش خروجی ســد و جریان یافتن آب در 
رودخانه، انجام و بعد از آن، آب در بستر رودخانه دوباره خشک شد. 
در نوبت بعدی، خروجی سد با هدف آبیاری کشت کشاورزان شرق 
اســتان بامداد 26فروردین افزایش یافت و یک روز قبل از آن نیز 
برای آبیاری باغ های غرب استان، خروجی سد بیشتر شد و به مدت 

۱۰روز جاری بود.

پل های تاریخی در مسیر زاینده رود
بــر روی زاینــده رود و در تمام مســیر ایــن رود زیبــا پل های 
متعددی بنا شــده اســت؛ پل هایی که بخشــی از آنها در شــهر 
اصفهان و بســیاری دیگر خــارج از ایــن شــهر روی زاینده رود 
قــرار گرفته انــد. زاینــده رود در مســیر خــود در اصفهــان، 
 5پل معــروف بــه نام هــای پــل شهرســتان، جویی)چوبی(،
سی و سه پل، خواجو و مارنان دارد. روز گذشته این پل های تاریخی 

جریان آب رودخانه زاینده رود را به خود دیدند.

مرزهای روستای جوره کندی که تمام می شود تا چشم کار می کند، 
خاک است و بیابان. انگار فقط ایران کوچک در این محدوده برجسته 
شده و در تصویر خودی نشان می دهد؛ یک خودنمایی غرورآفرین. 
خانه های روستا کاهگلی بود و در سال های گذشته با وام هایی که 
ازسوی بنیاد مسکن به اهالی روستا داده شد، ۸۰درصد خانه ها در 
همان مکان قبلی خود با آجر بازسازی شدند. شاید با خود بگویید که 
ساخت و سازهای این روستا از پیش تعیین شده بوده که نقشه هوایی 
روستا شبیه نقشه کشور باشد. این سؤال را با معاون عمرانی بنیاد 

مسکن زنجان در میان می گذاریم. 
عباس محمدی به همشهری می گوید: قدمت روستا به ده ها سال 

پیش برمی گردد و خانه های روســتا بدون هیچ برنامه ریزی قبلی 
در کنار هم ساخته شــده اند. اکنون ۱36خانوار در روستا زندگی 
می کنند. ســاخت و ســازهای جدید با رونق روســتا و مهاجرت 
معکوس، موضوعی است که نمی توان ســاده از کنار آن گذشت؛ 
زیرا ممکن است نقشه روســتا را تغییر دهد و دیگر تصویر هوایی 
بدین شکل نباشد. اینکه برای حفظ نقشه خاص و زیبای روستا چه 
تدبیری اندیشیده  شده، پرسشی است که محمدی پاسخ می دهد: 
مجوز ساخت برای روستاییان با توجه به تصویب طرح محدودیت 
ساخت وساز داده می شود تا به نقشه روستا خللی وارد نشود. این طور 
که مسئولان روستا خبر می دهند با توجه به اتمام افق طرح هادی 
روستا در بازنگری طرح، ضمن جلوگیری از به هم خوردن نقشه در 

جهت حفظ و تقویت این نقشه اقدام خواهد شد. 

  خانه های کاهگلی 

اهالی روستای جوره کندی به کشاورزی، دامداری و قالیبافی مشغول  
هستند. با وجود اینکه در روستایی منحصر به فرد زندگی می کنند، هنوز 

هیچ خبری از گردشگر برای دیدن ایران کوچک نیست.
مصطفی عیوضی که تا  ماه گذشــته دهیار روستا بوده درباره مشکلات 
روستا به همشهری می گوید: مشکل آب آشامیدنی مردم روستا با تامین 
مخزن آب و انجام لوله کشی به تازگی حل و راه های دسترسی به روستا 
هم آسفالت شده ، اما اهالی خواســتار معرفی روستای خود برای رونق 
گردشگری هستند. عیوضی، راهکار نخست برای رسیدن به این هدف 
را فرهنگسازی و آموزش مردم روستا برای تبدیل شدن به یک روستای 
گردشــگرپذیر می داند که هم برای گردشــگران خارجی و هم برای 

گردشگران داخلی جذاب است و می تواند موجب رونق اقتصادی مردم 
روستا شود. ایران به غیر از مناطق شناخته شده ، مناطق متنوع و بکری 
هم برای بازدید دارد که هنوز ناشناخته اند و نیاز به معرفی دارند تا میزبان 

گردشگران شوند؛ مثل ایران کوچک در یک روستا.

  همچنان ناشناخته

توسعه فراگیر خدمات بهداشتی در خراسان جنوبی 
خراسان جنوبی در مجاورت کشور افغانســتان که در سال های نه چندان دور به دلیل 

کمبود تجهیزات و امکانات بهداشتی و درمانی جزو استان های رده پایین کشور بود، سلامت
اکنون با توزیع خدمات بهداشتی و درمانی در سراسر استان نسبت به قبل چهره کاملا 
متفاوتی پیدا کرده است؛  . به گزارش ایرنا، ارائه این خدمات از طریق توسعه مراکز درمانی و بهداشتی میسر 
شده؛ به طوری که 55۰هزار مترمربع فضای درمانی و بهداشتی از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون 
در خراسان جنوبی به ارزش تقریبی ۱5هزار میلیارد تومان احداث شــده و کاربرد این توسعه فیزیکی 
ازجمله در دوران شیوع کرونا خود را نشــان داده اســت. روندی که ادامه دارد و به  گفته معاون توسعه 
مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی بیرجند حدود ۱4۰هزار مترمربع فضای فیزیکی جدید در قالب 
93پروژه عمرانی حوزه سلامت در حال اجرا است. معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند گفت: در ۱۸ ماه گذشته 53پروژه بهداشتی و درمانی به متراژ بیش از 24هزار مترمربع و ارزش 

ریالی 2هزار میلیارد ریال در استان تکمیل و بهره برداری شده است.
حسین دهقانی افزود: با تکمیل این پروژه ها 94تخت به سرانه تخت های درمانی خراسان جنوبی اضافه 
شده است و افزایش ۸۷3تخت فعال بیمارستانی اســتان را با تکمیل و بهره برداری از پروژه های مصوب 

بیمارستانی و در حال اجرای دانشگاه شاهد خواهیم بود. 

فیلمــی از جریان آب 
رودخانــه زاینده رود 
که در ســاعت 6 صبح از 
پل تاریخــی فلاورجان 
)ورگان( عبــور کرد و به 
پل هــای تاریخی شــهر 
اصفهان رسید را با اسکن 
این کیوآر کد تماشاکنید. 


